dē ecclesias relinquere in alias autē
prouincias peruenire. Sin autē hoc
ex causa fecerint necessaria; ostēdāt
vel litteras Patriarchæ, aut metropo-
litani sui, vel imperialem iussione[m].
Nam nec illis Episcopis, qui sub Pa-
triarcha Constantinopolitano sunt,
aliter in hanc imperialem ciuitatem
venire permittimus, nisi ex permis-
sione eius, vel nostra iussione perue-
nerint. Quicumq[ue] autem ex quauis
diœcesi venerit in hanc ciuitatē Epi-
scopus; intret primum apud beatissi-
mum Patriarcham Constantinopoli-
tanum, ac per ipsum ad nostram post
ea serenitatem. His autem, qui con-
tra præsentē dispositionē proficiscū-
tur, vel ultra vnius anni spatiū extra
suam prouinciam degunt: primū qui-
dem sanctimus nō subministrari im-
pensas ab œconomis ecclesiæ suæ; de
inde admoneri per litteras a sacerdo-
tibus, quibus subiecti sunt, vt redirēt
in suas ecclesias. Quod si distule-
rint: secūdum sacros canones euoca-
ri.

ri. Et si intra definitum tempus a sa-
cerdotibus ad ecclesias suas non re-
dierint: ipsos quidem Episcopatu re-
pelli, alios autem pro ipsis meliores
consecrari secundum vim præsentis
legis. hoc eodē & in clericis optinētē
cuiuscūq[ue] gradus sint, vel ministerij.

VNVSQVISQVE Episcopus XII.
vel Patriarcha vel metropolitan^o sub
iectos sibi Episcopos semel aut bis
per singulos annos apud se cōuocare
debet; & omnes causas subtiliter co-
gnoscere, quas Episcopi, vel clerici,
vel monachi secum habent, easq[ue] cō-
ponere; & si quid contra canones ex
quacumque persona admissum est,
emendare.

NEQVE Episcopus, neq[ue] presby XIII.
ter, neq[ue] diaconus, neq[ue] subdiaconus,
neq[ue] lector, neq[ue] alius cuiuscumq[ue] con-
fortij, vel habitus cōstitutus tableia-
re audeat. vel socius ludentium fie-
ri, vel spectator, vel in quocumq[ue] spe-
ctaculo spectandi causa venire. Ac
si quis contra hoc fecerit: per tres an-
nos

nos sacro ministerio prohibeatur, & in monasterium mittatur. Sin autē dignam p̄nitentiam in priori tempore ostenderit: statim reuocatur, & dignus sacerdotio reddatur, vel ministerio suo. sciētib. sacerdotibus, qui ralia peccata scientes dissimulaerint, quod ipsi deo rationē reddunt.

XIV. NVLLVS Episcopus inuitus cogatur subiectum sibi clericum qualēcumq. de suo clero dimittere.

XV. NEMO Episcopus, nemo presbyter excōmunicet aliquem ante, quā causa probetur, propter quā ecclesia astici canones hoc fieri iubēt. Si quis autem aduersus ea excommunicauerit aliquem: ille quidem, qui excōmunicatus est, maioris sacerdotis auctoritate ad gratiam sanctæ communicationis redeat; is autem, qui non legitime excommunicauerit; in tantū absteat tempus sacrosanctā cōmunionē, quantum maiori sacerdoti visum fuerit: vt quod iniuste fecit, ipse iuste patiatur.

NON

NON liceat Episcopo manibus suis aliquē cedere: hoc enim alienum a sacerdote est.

SI EPISCOPVS expulsus au sus fuerit ingredi ciuitatem, de qua repulsus est, vel exire de loco, in quo degere iussus est: iubemus eū in monasterio in alia prouincia constituto tradi, vt quæ in sacerdotio peccauit, degens in monasterio corrigat.

NON alium clericum concedimus creari, nisi eū, qui & litteras scit, & rectam fidem, & vitam honestam habeat; & neq. concubinam, vel naturales liberos habeat, vel habuit. Sed vel castitate præditum, vel uxorem legitimam, & ipsam vnā & primam habentē; vel si iam habuerit & neq. viduam, neq. disunctā a marito, neq. aliter legibus vel diuinis canonibus reprobata.

NEMO presbyter cōsecretur, qui minor triginta annis sit. nemo diaconus, vel subdiaconus fiat minor

vigin

viginti quinque annis. nemo lectoribus connumeretur, qui minor decem & octo annis fuerit. nemo inter diaconissas consecratur sacrosanctæ ecclesiæ, quæ minor sit quadraginta annis, vel ad secundum matrimonium peruenit.

XX. SI consecratur clericum Episcopo cuiuscumque collegij vel gradus, accusator extiterit, qui dicat illum indignum consecratione esse: ipsa quidem consecratio differatur; omnia autem, quæ pro cognitione vel coercionem consecrationis Episcoporum superius diximus, & in hac optineant parte.

XXI. SI subdiaconus vel diaconus futurus non habeat uxorem, secundum ea, quæ supra exposuimus, sibi coniunctam; non aliter consecratur, nisi prius a consecratore interrogatus promiserit posse post consecrationem, & sine legitima uxore caste vivere. non concedendo a consecratore consecrationis tempore diacono vel subdiacono

consecrationem futuro permittere; ut post consecrationem uxorem accipiat. Quod si hoc permiserit fieri: Episcopatu suo expellatur. Presbyter autem, vel diaconus, vel subdiaconus, qui uxorem duxit, repellatur quidem de clero; curiæ autem ciuitatis eius, in qua clericus erat cum facultatibus suis tradatur. Sin autem lector secundas contraxit nuptias, vel primas quidem, sed duxerit uxorem viduam vel disunctam a marito, vel legibus vel sacris canonibus reprobata: ad alium gradum ecclesiæ non procedat. Quod si quocumque modo in maiorem gradum productus sit: reijciatur ab eo, & priori restituatur.

NEQUE curialis, neque taxonaria clericus consecratur. Quod si hoc factum fuerit, priori conditioni restituatur. nisi forte non minus, quam quindecim annos in solitaria vita peregerit. Tales enim homines consecrari iubemus, reddenda scilicet a curia legitima portione tam curiæ, quam